Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ
      От 15 марта 2023 года                                                                                                        № 20
«о подведении итогов районного конкурса
«Весенний бал»

Согласно календарному плану по художественной направленности МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск на 2022 – 2023 учебный год прошел районный конкурс «Весенний бал», посвященный Международному женскому Дню 8 марта.
В конкурсе приняли участие 60 обучающихся из 8 ОУ Нагорского района: МКДОУ детский сад №1 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 2 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 3 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск, МКОУ СОШ п.Орлецы (в т.ч. дошкольная группа); МКДОУ д/с с.Синегорье; МКОУ СОШ с.Синегорье; КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, а также педагоги.

 На конкурс поступило 69 работ по следующим номинациям: «Женское счастье» (48 фотографий), «На крыльях весны» (16 рисунков), «Весенняя фантазия» (8 открыток).
Анализ и оценка конкурсных материалов осуществлялись Конкурсной комиссией в соответствии со следующими критериями: соответствие уровня выполнения работы возрасту участника, соответствие тематике, оригинальность, качество исполнения и оформления работы (эстетичность).
На основания решения жюри в составе Малыгиной Н.Н., методиста РМК; Исуповой Н.Н., учителя МКОУ СОШ с.Заево; Мандалак О.Н., методиста МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск; Анфилатовой Л.В., педагога доп.образования МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск; Малыгиной С.Ю., воспитателя МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск; Пановой Н.А., воспитателя МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск; Чеглакова В.Н., тренера-преподавателя МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить результаты Конкурса.

2.
Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.
3.      Признать победителями в номинации «Женское счастье»:
категория 2 – 4 года:
1 место – Шуплецов Макар, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова Н.М.
2 место – Куковякин Артем, МКДОУ  д/с №1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

2 место – Кулигина Дарья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.

2 место – Ларионова Дарина, МКДОУ  д/с №1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.
3 место – Пшеницын Иван, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Кибардина Е.А.
3 место – Аботуров Михаил, МКДОУ  д/с №1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В

3 место – Коротаев Мирон, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Саитова Г.И.

категория 5 – 6 лет:

1 место – Глазырин Никита, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.
1 место – Малыгин Ратмир, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
2 место – Доминтян Злата, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.

2 место – Онегин Максим, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.
3 место – Вахмянин Евгений, МКДОУ д/с с. Синегорье, руководитель Оксенюк Е.А.
3 место – Овчинникова Наталья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
категория 7 – 9 лет:
1 место – Шуплецов Тимофей, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.

2 место – Бармин Радион, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

2 место – Куковякин Роман, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.
3 место – Усатова Эллисия, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
3 место – Обатуров Артем, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
3 место – Дубинин Иван, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

категория от 10 лет:

1 место – Кибардина Виктория, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Плотникова С.П.

2 место – Драчкова Василина, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.

2 место – Коротаева Алина, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Плотникова С.П.
3 место – Оксенюк Е.А., МКДОУ д/с с. Синегорье
4.      Признать победителями в номинации «На крыльях весны»:

категория 2 – 6 лет:
1 место – Малыгин Макар, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю.

2 место – Селиванова Елизавета, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

3 место – Костылев Степан, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
3 место – Сысолятин Степан, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

категория 7 – 11 лет:

1 место – Колупаев Артем, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

2 место – Атепалихина Юлия, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

3 место – Атепалихин Юрий, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
категория 12 – 16 лет:

1 место – Дувакин Александр, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.

2 место – Воронов Станислав, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

3 место – Хайруллина Виолетта, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
5.      Признать победителями в номинации «Весенняя фантазия»:

1 место – Сысолятина Елизавета, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.

1 место – Колупаев Никита, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова А.Ю.

1 место – Азманова Л.В., МКОУ СОШ п.Орлецы

2 место – Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.
2 место – Докучаева Е.В., МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск

3 место – Маренин Тимофей, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова Н.М.
6. Победителям и призёрам Конкурса вручить Грамоты за 1, 2, 3 место.
7. Вручить Свидетельства об участии остальным участникам Конкурса.
8. Объявить благодарность педагогам за подготовку участников конкурса.

И.о. директора

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск                                                           О.Н.Мандалак